Od osób, które otrzymały paszporta zagraniczne, przed wydaniem niniejszego Ukazu Naszego, i które na termin w pierwszej połowie 1852 roku upływający, nie powrócą do dnia 1 (13) lipca t. r., za przybyciem ich do Królestwa z tak przetrzymaniami paszportami pobrana być ma ustanowiona w ustępie 3m artykułu lgo niniejszego Ukazu, opłata po rs. 250 za każde od dnia 1 (13) lipca 1852 roku przetrzymane półrocze, licząc takowe przetrzymanie i samą opłatę podług zasad artykułem 21m Ukazu 5 (17) lipca 1844 roku postanowionych.

Art. 9. Porządek pobierania opłaty paszportowej Ukazem niniejszym postanowionej, to jest, obliczenie onej stosownie do terminu paszportu, lub za przetrzymanie onego, pozostaje ten sam, jaki ustanowionym został artykułami 10, 16, 17 i 21 Ukazu 5 (17) lipca 1844 roku.

Art. 10. Osobom, które doznają przeszkód w wyjeździe za granicę, uiszczone przez nie opłaty od paszportów zagranicznych będą zwrócone w takim tylko razie, jeżeli wydane im paszporta zwrócą przed upływem dwóch miesięcy od chwili otrzymania takowych.

Art. 11. Osoby wydalające się za granicę bez paszportu, po powrocie ich do Królestwa, niezależnie od odpowiedzialności za samowolne opuszczenie miejsca zamieszkania, oraz kary fiskalnej, artykułem 648m Ustawy celnej, za potajemne przejście granicy postanowionej, pociągają do całkowitej opłaty paszportowej po 250rs. za każde sześć miesięcy nieprawego pobytu za granicą. — Rozwinięcie niniejszego przepisu, oraz oznaczenie sposobu ściągania samej opłaty, pozostawiamy Radzie Administracyjnej Naszego Królestwa Polskiego.

Art. 12. Rozporządzenia obecnym Ukazem Naszym objęte, winny mieć moc obowiązującą z dniem 1 (13) stycznia 1852 roku.

Art. 13. Przepisy postanowione w artykułach 1, 2, 3, 4, 5, 6, 13, 14, 21, 25, 26, 27 i 29 Naszego Ukazu 5 (17) lipca 1844 roku niezmienione niniejszym Ukazem, pozostają i nadal w swojej mocy.

Art. 14. Wykonanie niniejszego Ukazu, który w dzienniku Praw umieszczonym być ma, Namiestnikowi Naszego Królestwa Polskiego, tudzież komisjom rządowym spraw wewnętrznych, skarbu i sprawiedliwości, w czem do której należy, a nadto wojennemu Jenerał-Gubernatorowi miasta Warszawy, polecamy.

Dan w Petersburgu 27. listopada (9. grudnia) 1851.

(podpisano) **Mikołaj.**

Przez Cesarza i Króla minister sekretarz Stanu,
Ig. Turkult. (G. War.)

(Ułaskawienie.)

Warszawa, 14. stycznia. Najjaśniejszy Pan przychylnie do wstawienia się J0.